
NAVRŽENÍ TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU PAŽENÍ STAVEBNÍ 

JÁMY U NEMOCNICE U SV. ANNY PROSTŘEDNICTVÍM SOFTWARU 

GEO 5.0. 

 
Lenka Bendová  

 

Masarykova univerzita, Kotlářská 2, 776183414, 327656@mail.muni.cz 

 

Abstrakt  
V této práci se zabývám řešením navržení pažení stavební jámy v nemocnici u sv. Anny v Brně. 

Cílem bakalářské práce je seznámit posluchače s jednoduchou metodou výpočtového softwaru GEO 5.0, 

který se skládá z mnoha jednotlivých geotechnických programů. Cílem práce bylo na základě archivních 

dat a vlastních výpočtů navrhnout rychlý, levný a efektivní způsob pažení stavební jámy, technologický 

postup a způsob odčerpání vody z prostoru stavební jámy. Na základě výpočtů v softwaru GEO 5.0 byl 

vybrán typ pažení pomocí pilotové převrtávané stěny. Podzemní vody bude čerpána prostřednictvím 

vakuových čerpacích jehel. Výpočty jsou provedeny podle neplatné a nově platné normy, ručně a 

v programu GEO 5.0. Výsledky výpočtů a variant návrhů pažení stavební jámy jsou v práci uvedeny.  
 

Klíčová slova: hladina podzemní vody; pilotová stěna; technologický postup; odčerpání vody; 

GEO 5.0.   

 

Poděkování 

Na tomto místě bych chtěla poděkovat doc. Mgr. Martin Ivanov, Dr., za jeho čas věnovaný 

dokončení mé bakalářské práce, i přes jeho pracovní a časovou vytíženost. Dále za jeho cenné 

rady a připomínky k objasnění problematiky na dané téma a také za lidský přístup při vedení 

práce. Za pomoc při laboratorním měření děkuji paní Libuši Plchové. Dále děkuji RNDr. Ivanu 

Poulovi, Ph.D. za odborné konzultace a dodání potřebných materiálů. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


